
 

 

                                                                                   
 

Area Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 

 
D.D.G n. 410 del 11/10/2022 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto   Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 7, comma 6;   

 

Vista    La Circolare n. 3 del 2017 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione in 

tema di incarichi di collaborazione nel settore pubblico, punto n. 4; 

   

Visto   lo Statuto dell’Università di Teramo emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 2012;   

 

Considerata la richiesta del Delegato del Rettore all’Internazionalizzazione, nonché Responsabile del 

Progetto ERASMUS+ KA107, Prof.ssa Paola Pittia circa la necessità individuare una figura a 

supporto delle varie attività connesse alla realizzazione del Progetto ERASMUS+ KA107 – 

CALL 2020 - CUP: C79G20000450006, nonché al supporto di altri eventuali Progetti europei 

ai fini di promuovere l’internazionalizzazione dell’Ateneo; 

 

Ritenuto urgente procedere all’emanazione di un avviso per il reclutamento della suddetta figura 

professionale, rivolto prioritariamente al personale interno all’amministrazione, e in 

subordine al personale esterno; 

 

Visto il D.R. n. 542 del 20/09/2022 che ha autorizzato l’Avviso di ricognizione interna e contestuale 

avvio di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 

collaborazione per attività di supporto nell’ambito del progetto Erasmus+ KA107 – CALL 

2020”; 

 

Considerato che risulta decorso il termine ultimo per la ricezione delle domande di ammissione alla 

summenzionata procedura selettiva e che si rende necessario costituire la relativa 

Commissione giudicatrice; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 7 del D.D.G. n.362 del 20/09/2022 la Commissione sarà formata da tre 

membri tra il personale docente e amministrativo, di cui uno con funzioni di Presidente e uno 

con funzioni di segretario; 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 392 del 04/10/2022 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice ai termini dell’art. 7 del Bando; 

 

Visto il verbale redatto in data 07/10/2022 dalla Commissione esaminatrice; 

  



 

Acquisite le dichiarazioni dei membri della Commissione sull'assenza di cause di inconferibilità e/o 

incompatibilità; 

 

Valutato Ogni opportuno elemento 

  

Considerata l’assenza di una seduta consigliare calendarizzata in tempo utile. 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui al bando emanato dal Direttore Generale, con Decreto 

n. 362 del 20/09/2022, finalizzato al conferimento di un incarico di collaborazione per attività di supporto 

nell’ambito del progetto Erasmus+ KA107 - Call 2020, nonché al supporto di altri eventuali Progetti europei 

ai fini di promuovere l’internazionalizzazione dell’Ateneo. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito relativa alla selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 

N. COGNOME E NOME 
VALUTAZIONE 

TITOLI 

VALUTAZIONE 

COLLOQUI 
TOTALE 

1 TONELLI Cecilia 12 55 67 

2 CAPPELLONE Federica 3 20 23 

 

Art. 3 

Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti viene dichiarato vincitore: 

 

  - TONELLI Cecilia 

Art.4 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo e inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti 

del Direttore Generale. Dalla data di pubblicazione decorre il termine di sessanta giorni per impugnare 

l’atto dinnanzi alle autorità giudiziaria amministrativa ed il termine di centoventi giorni per esperire 

ricorso straordinario al capo dello Stato. 

 

 

                                                                                                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                           Prof. Salvatore CIMINI 

 

 

 

 

Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giovanna CACCIATORE 
Ha collaborato: Dott.ssa Giulia BENVENUTO 


